

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	26,249,589	固定負債	4,159,193
有形固定資産	22,335,214	地方債等	3,136,746
事業用資産	12,611,407	長期未払金	19,947
土地	1,801,980	退職手当引当金	653,248
立木竹	594,516	損失補償等引当金	3,347
建物	22,200,014	その他	345,905
建物減価償却累計額	△ 12,072,673	流動負債	743,544
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	635,575
工作物	280,242	未払金	15,849
工作物減価償却累計額	△ 192,709	未払費用	3,183
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	284	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 248	賞与等引当金	71,107
船舶減損損失累計額	-	預り金	17,389
浮標等	-	その他	442
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	4,902,737
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,648,739
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 4,300,946
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,260,321		
土地	19,591		
建物	673,060		
建物減価償却累計額	△ 496,109		
建物減損損失累計額	-		
工作物	25,386,070		
工作物減価償却累計額	△ 16,358,393		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	36,102		
物品	2,100,388		
物品減価償却累計額	△ 1,636,902		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	4,422		
ソフトウェア	3,016		
その他	1,406		
投資その他の資産	3,909,952		
投資及び出資金	36,334		
有価証券	2,080		
出資金	34,254		
その他	-		
長期延滞債権	13,530		
長期貸付金	-		
基金	3,791,365		
減債基金	643,235		
その他	3,148,130		
その他	69,148		
徴収不能引当金	△ 425		
流動資産	1,000,941		
現金預金	530,055		
未収金	24,444		
短期貸付金	-		
基金	399,151		
財政調整基金	399,151		
減債基金	-		
棚卸資産	45,225		
その他	2,104		
徴収不能引当金	△ 38		
繰延資産	-		
資産合計	27,250,530	純資産合計	22,347,793
		負債及び純資産合計	27,250,530

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,764,887
業務費用	4,255,868
人件費	1,130,644
職員給与費	991,245
賞与等引当金繰入額	71,071
退職手当引当金繰入額	24
その他	68,304
物件費等	2,974,371
物件費	1,570,589
維持補修費	267,481
減価償却費	1,135,922
その他	378
その他の業務費用	150,852
支払利息	26,356
徴収不能引当金繰入額	241
その他	124,255
移転費用	2,509,020
補助金等	2,228,255
社会保障給付	269,705
その他	11,060
経常収益	646,797
使用料及び手数料	285,672
その他	361,125
純経常行政コスト	6,118,090
臨時損失	635,193
災害復旧事業費	5,436
資産除売却損	628,527
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,229
臨時利益	194,718
資産売却益	179,252
その他	15,466
純行政コスト	6,558,565

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	26,438,814	32,458,589	△ 6,019,775	-
純行政コスト(△)	△ 6,558,565		△ 6,558,565	-
財源	5,582,003		5,582,003	-
税収等	4,451,106		4,451,106	-
国県等補助金	1,130,897		1,130,897	-
本年度差額	△ 976,562		△ 976,562	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,025,443	1,025,443	
有形固定資産等の増加		847,504	△ 847,504	
有形固定資産等の減少		△ 1,627,232	1,627,232	
貸付金・基金等の増加		518,786	△ 518,786	
貸付金・基金等の減少		△ 764,502	764,502	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	338,356	338,356		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 3,452,815	△ 5,122,762	1,669,947	
本年度純資産変動額	△ 4,091,021	△ 5,809,849	1,718,829	-
本年度末純資産残高	22,347,793	26,648,739	△ 4,300,946	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,764,887			
業務費用	4,255,868			
人件費	1,130,644			
職員給与費	991,245			
賞与等引当金繰入額	71,071			
退職手当引当金繰入額	24			
その他	68,304			
物件費等	2,974,371			
物件費	1,570,589			
維持補修費	267,481			
減価償却費	1,135,922			
その他	378			
その他の業務費用	150,852			
支払利息	26,356			
徴収不能引当金繰入額	241			
その他	124,255			
移転費用	2,509,020			
補助金等	2,228,255			
社会保障給付	269,705			
その他	11,060			
経常収益	646,797			
使用料及び手数料	285,672			
その他	361,125			
純経常行政コスト	6,118,090			
臨時損失	635,193			
災害復旧事業費	5,436			
資産除売却損	628,527			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	1,229			
臨時利益	194,718			
資産売却益	179,252			
その他	15,466			
純行政コスト	6,558,565		6,558,565	-
財源	5,582,003		5,582,003	-
税収等	4,451,106		4,451,106	-
国県等補助金	1,130,897		1,130,897	-
本年度差額	△ 976,562		△ 976,562	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 1,025,443	1,025,443	
有形固定資産等の増加		847,504	△ 847,504	
有形固定資産等の減少		△ 1,627,232	1,627,232	
貸付金・基金等の増加		518,786	△ 518,786	
貸付金・基金等の減少		△ 764,502	764,502	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	338,356	338,356		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 3,452,815	△ 5,122,762	1,669,947	
本年度純資産変動額	△ 4,091,021	△ 5,809,849	1,718,829	-
前年度末純資産残高	26,438,814	32,458,589	△ 6,019,775	-
本年度末純資産残高	22,347,793	26,648,739	△ 4,300,946	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,625,406
業務費用支出	3,117,696
人件費支出	1,120,204
物件費等支出	1,848,867
支払利息支出	26,356
その他の支出	122,268
移転費用支出	2,507,711
補助金等支出	2,228,255
社会保障給付支出	269,705
その他の支出	9,751
業務収入	6,007,133
税込等収入	4,443,256
国県等補助金収入	1,039,725
使用料及び手数料収入	283,694
その他の収入	240,458
臨時支出	123,964
災害復旧事業費支出	5,436
その他の支出	118,527
臨時収入	2,773
業務活動収支	260,536
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,450,583
公共施設等整備費支出	845,765
基金積立金支出	484,863
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	119,955
その他の支出	-
投資活動収入	1,090,712
国県等補助金収入	77,353
基金取崩収入	659,926
貸付金元金回収収入	118,068
資産売却収入	179,252
その他の収入	56,113
投資活動収支	△ 359,871
【財務活動収支】	
財務活動支出	784,937
地方債等償還支出	456,394
その他の支出	328,542
財務活動収入	633,875
地方債等発行収入	612,060
その他の収入	21,815
財務活動収支	△ 151,062
本年度資金収支額	△ 250,397
前年度末資金残高	750,439
比例連結割合変更に伴う差額	3
本年度末資金残高	500,046
前年度末歳計外現金残高	30,866
本年度歳計外現金増減額	△ 856
本年度末歳計外現金残高	30,010
本年度末現金預金残高	530,055